Ata nº 006/2023 da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às 9h:10m,

reuniram-se os membros da comissão de Educação, Saúde e Assistência Social,

nomeados pela Resolução nº 004/2023. Dado início aos trabalhos primeiramente

foi analisado o Projeto de Lei nº 18/2023 - Dispõe sobre a concessão e futura

alienação mediante doação condicional de casas com seus respectivos terrenos do

projeto habitacional de interesse social “Vida Nova”. A Comissão entendeu que o

referido Projeto está apto a tramitar em plenário. Na sequência foram analisadas as

seguintes proposições: Projeto de Lei nº 30/2023 – Altera a Lei Municipal nº

1.054/2013. Projeto de Lei nº 34/2023 – Institui o Regime de Sobreaviso aos

Bioquímicos, e por decisão unanime dos membros da Comissão ficou decidido pela livra

tramitação dos mesmos em plenário. Por último analisamos o Projeto de Lei nº 32/2023

– Dispõe sobre a criação da Instituição de longa permanência, denominada Casa do

Idoso “Nivaldo Bertotto”, do Município de Sapezal/MT, o qual será sugerido para que

seja substituído o nome da Casa do Idoso, no mais a proposição está apta a tramitar em

plenário. Nada mais havendo a tratar encerramos a presente reunião às 9h55m, e eu,

Joilson Silva de Assunção lavrei a presente ata, que segue assinada por todos os

membros presentes.

Márcio Luiz O. de Jesus – Presidente _______________________________

Joilson Silva de Assunção – Relator    _______________________________

Mauro Antônio Galvão – Membro      _______________________________